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Trwają intensywne działania zmierzające do utworzenia strefy ekonomicznej na terenie Gminy Łęczna. Jednym z kluczowych etapów tych prac 
było poniedziałkowe spotkanie z przedstawicielami Agencji Rozwoju Przemysłu S.A., instytucji nadzorującej funkcjonowanie stref 
ekonomicznych w Polsce. W rozmowach uczestniczyli Łukasz Kotapski - Wiceprezes ARP S.A., poseł na Sejm RP Krzysztof Bojarski oraz prezes 
zarządu Lubelskiego Węgla „Bogdanka” S.A. Zbigniew Stopa. Gminę Łęczna reprezentowali Burmistrz Łęcznej Leszek Włodarski oraz jego 
zastępca Bartłomiej Zwolakiewicz.
Podczas spotkania przedstawiciele Agencji Rozwoju Przemysłu zadeklarowali pozytywne podejście do koncepcji utworzenia podstrefy 
ekonomicznej na terenie Gminy Łęczna. ARP potwierdziła gotowość do zaangażowania finansowego w proces jej powstania, a także wsparcie 
samorządu w pozyskiwaniu pierwszych inwestorów, co znacząco zwiększa szanse na szybkie uruchomienie działalności gospodarczej w 
planowanej strefie.
Równolegle, tego samego dnia, Gmina Łęczna podpisała list intencyjny z kluczowymi partnerami projektu - PGE Dystrybucja S.A. oraz 
Lubelskim Węglem „Bogdanka” S.A. Dokument ten stanowi formalny fundament dalszej współpracy i otwiera drogę do konkretnych działań 
związanych z przygotowaniem terenów inwestycyjnych oraz ich uzbrojeniem w niezbędną infrastrukturę techniczną i energetyczną.
Utworzenie strefy ekonomicznej może przynieść gminie i całemu regionowi wymierne korzyści gospodarcze. To przede wszystkim realna 
szansa na powstanie tysięcy nowych miejsc pracy - zarówno bezpośrednio w zakładach produkcyjnych i usługowych, jak i pośrednio w 
sektorach współpracujących, takich jak logistyka, transport czy usługi towarzyszące. Nowe inwestycje oznaczają również wzrost wpływów 
podatkowych do budżetu gminy, m.in. z podatku od nieruchomości oraz podatków płaconych przez przedsiębiorstwa i ich pracowników, co w 
dłuższej perspektywie zwiększy możliwości realizacji kolejnych inwestycji lokalnych.
Planowana strefa ekonomiczna to także istotny impuls rozwojowy dla całej Gminy Łęczna - dywersyfikacja lokalnej gospodarki, wzmocnienie 
atrakcyjności inwestycyjnej regionu oraz stworzenie stabilnych warunków do rozwoju nowoczesnego przemysłu i innowacyjnych usług. 
Samorząd konsekwentnie dąży do tego, aby strefa stała się jednym z filarów długofalowego rozwoju społeczno-gospodarczego gminy.


